
  

 

 
 

Prefeitura Municipal de Vitória 

Estado do Espírito Santo 

 

ATOS OFICIAIS PUBLICADOS EM 15/03/2017 
 

JORNAL A GAZETA, 

DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL–

DIO/ES E DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO–DOU 
SECRETARIA DE SAÚDE 

Aviso de Licitação 

O Município de Vitória torna público que fará realizar licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por lote. O edital 

estará disponível nos sites www.vitoria.es.gov.br/licitacoes e 

www.licitacoes-e.com.br. 

Pregão Eletronico nº 031/2017–Processo nº 266081/2017. Objeto: 

contratação de empresa especializada para prestação de serviço técnico 

de laboratório para confecção completa de próteses odontológicas 

parciais removíveis retidas à grampo. 

Início de entrega das propostas: dia 17/03/2017; Abertura das 

propostas: às 09:30 do dia 29/03/2017; Início da sessão de disputa: às 

10:30 do dia 29/03/2017. Dotações: 10.302.0004.2.0033 Elemento de 

Despesa: 3.3.90.39.42. Fonte: Federal. 

Pregão Eletronico nº 032/2017–Processo nº 416704/2017. Objeto: 

registro de preços para aquisição de material médico-hospitalar 

(preparação alcoólica em gel). 

Início de entrega das propostas: dia 17/03/2017; Abertura das 

propostas: às 14:00 do dia 29/03/2017; Início da sessão de disputa: às 

15:30 do dia 29/03/2017. Dotações: 10.301.0004.2.0032, 

10.302.0004.2.0033/0034 Elemento de Despesa: 3.3.90.30.22 Fonte: 

Municipal e Federal. Informações: Telefax: (27) 3132.5025. 

Vitória-ES, 14 de março de 2017. 

Flavio Cosmi Petri-Pregoeiro Municipal 

 

JORNAL A GAZETA 

 

SECRETARIA DE CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS 

A GERÊNCIA DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR-PROCON MUNICIPAL DE 

VITÓRIA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 4º, do Decreto 

Federal nº 2.181, de 20 de março de 1997, em consonância com o art. 

2º, XVI, do Decreto Municipal nº 14.975/2011, de 04 de março de 2011, 

vem a público, divulgar o CADASTRO MUNICIPAL DE RECLAMAÇÕES 

FUNDAMENTADAS, referente ao período de 01/01/2016 a 31/12/2016 

resultado da consolidação das Reclamações Fundamentadas concluídas no 

âmbito deste órgão no período referenciado. O cadastro está 

disponibilizado aos interessados no sítio eletrônico - 

http://www.vitoria.es.gov.br ou na sede do PROCON MUNICIPAL, no setor 

do Cartório, situado na Avenida Maruípe, nº 2544, setor Cartório do 

Procon, Maruípe - Vitória/ES - CEP: 29.045-230. 

 

As publicações acima obedecem ao disposto no Art. 52 da Lei Orgânica do 

Município de Vitória. 

http://www.vitoria.es.gov.br/

